
НПД№ 3718 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ЛЕНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

  
 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от 06.09.2023 № 3697 

 
О внесении изменений в Регламент рассмотрения обращений граждан 

в администрации Ленинского городского округа Московской области, 
утвержденный постановлением администрации Ленинского городского округа  

от 14.03.2022 № 894 
 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений 
граждан», постановлением Губернатора Московской области от 07.07.2023 № 167-ПГ              
«О внесении изменений в Регламент рассмотрения обращений граждан в Правительстве 
Московской области», с целью повышения качества рассмотрения обращений граждан, 
руководствуясь Уставом Ленинского городского округа Московской области,   
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Внести в Регламент рассмотрения обращений граждан в администрации   
Ленинского городского округа Московской области, утвержденный постановлением 
администрации Ленинского городского округа от 14.03.2022 № 894 «Об утверждении  
Регламент рассмотрения обращений граждан в администрации Ленинского городского 
округа Московской области», следующие изменения:  

 

1.1. Пункт 2.2. изложить в следующей редакции: 
 

«2.2. Сведения о местонахождении администрации Ленинского городского округа, 
полный почтовый адрес администрации Ленинского городского округа, контактные 
телефоны, указанные в приложении №1 к настоящему Регламенту, а также требования к 
письменному обращению граждан размещаются: 

- на официальном сайте администрации Ленинского городского округа     
(https://adm-vidnoe.ru/residense/obrashcheniya-grazhdan/); 
- на информационном стенде в месте приема письменных обращений.». 



2 

НПД№ 3718 

1.2. Пункт 8.1.2. изложить в следующей редакции: 
 

«8.1.2. Обращение может быть доставлено непосредственно гражданином либо его 
представителем, поступить по почте, фельдъегерской связью, по факсу, посредством 
заполнения формы через «Интернет-приемную» администрации Ленинского городского 
округа (https://adm-vidnoe.ru/residense/obrashcheniya-grazhdan/).». 

 

1.3 Пункт 8.1.8. признать утратившим силу. 
 

1.4. Абзац 4 пункта 8.2.2. изложить в следующей редакции: 
 

«- отмечают тип доставки обращения (письмо, телеграмма, факс, доставлено лично 
и т.п.). Если письмо переслано, то указывают, откуда оно поступило (из аппарата 
Правительства Российской Федерации, Московской областной Думы, Правительства 
Московской области и т.д.), проставляют дату и исходящий номер сопроводительного 
письма;». 
 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Видновские вести» и 
разместить на официальном сайте администрации Ленинского городского округа. 

 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
главы администрации Ленинского городского округа Тугову С.Н. 

 
 
 

Глава Ленинского  
городского округа                                    А.П. Спасский  
 
 

 Разослать: в общий отдел администрации. 
 
 
 


